⁶⁶ Matth. iv, 9.

Joannis Clei notæ.

(57) Amira non videtur proprium viri nomen, sed muneris esse. Ortum habet ab *amir*, quod Arabicis *dominum* significat, a quibus ad Saracenos et Turcas transit, apud quos urbium provincialiarumque præfecti sic appellati fuerunt. Hinc Anastasius Bibliothecarius ad synod. viii, actione 1: « Hamiram Græci vocant principem Saracenorum. Interpretatur autem, ut ferunt, lingua eorum præpositus, »

Pater non negligendos existimavit, sed requirendos ut propria membra et suo loco restituendos. Collectos igitur ex frumento, vino et aliis frugibus nummos aureos usque ad centum, dedit eidam fratri probatissimæ fidei cum jumento, quod acceperat a Basilio Calabriae stratego, misitque Panormum cum epistola ad notarium dynastæ ibi morantis Christianissimum et maxime pium.

71. Is vero legit epistolam dynastæ, quem vocant Amiram (57), et cum interpretationem quoque addidisset admirabilis epistolæ, obstupuit ille beatissimi viri sapientiam et prudentiam, agnovit enim illum Dei amicum et omnis probitatis plenum. Quoniam igitur virtus etiam apud ipsos hostes venerationi est, produxit monachos et honorifice tractavit; jumentum tamen retinuit ad rei memoriam, de qua posset gloriari, dimisitque eos cum pecunia, insuper largitus multas cervinas pelles, addensque epistolam ejusmodi ad Patrem. Quod monachi tui male habiti fuerint, erratum est tamen, cum tu mihi ab initio non innotueris; quod si fecisses, ego tibi meam tesseram misissem, quam si foris appendidisses in platea, nulla tibi fuisset necessitas recedendi e tuo monasterio, aut quamvis minimam pati turbationem. Quod si etiam non dedignareris ad me venire, posses libere in provincia mihi subjecta habitare, multoque apud nos honore et veneratione fruereris. His auditis, beatus Nilus Dei providentiam de se admiratus problema Sampsonis commemoravit. Revera nunc de comedente exivit eibus et ab inhumano humanitas. Adhuc etiam ad Sarraceni promissa illud: « Hæc omnia tibi dabo, si cadens adoraveris me ». At vero prudentis mentequæ acerrima præditus Basilius strategus, tanta fide et amore affectus erga Patrem, quanta centurio prosequabatur S. Iulianoque, obtulit illi usque ad quingentos nummos aureos, jurans dicensque: Hæc ego injuste non possideo, sed meo sum adeptus gladio. Nam quando obtinuimus Cretam cum beatissimæ memoriæ Nicephoro (58), tunc temporis nondum ad imperium evecto, apud quemdam presbyterum invenimus ipsum verum Præcursoris operimentum, e pilis cameli confectum et circa cervicem cruentatum. Quod ille beatæ memoriæ sibi sumens, totum aurum mihi concessit. Inde igitur cum hæc mihi sint, accipe propter Dominum, et pro me ora.